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دور نخســت مرحله گروهی جــام جهانی 2018 
روســیه سه شــنبه شــب با انجام دیدار تیم های 
لهســتان- ســنگال از گروه H به پایان رسید و 
با دیدار تیم های روســیه- مصــر دور دوم مرحله 
گروهی آغاز شــد. در پایان دور نخســت مرحله 
گروهی جام بیســت ویکم نتایج عجیبی به دست 
آمــد و چند شــگفتی ثبت شــد. از پیروزی 5 - 
صفر روســیه در دیدار افتتاحیه تا توقف اسپانیا، 
آرژانتین و برزیل و شکســت آلمان قهرمان دوره 
پیــش جام جهانی و صدرنشــینی ایران در گروه 
B با حضور اســپانیا، پرتغــال و مراکش از جمله 
شــگفتی های دور نخســت مرحلــه گروهی بود. 
اگــر از نتایج و آمار های کلــی بگذریم و عملکرد 
نمایندگان قاره های مختلــف را زیر ذره بین قرار 
دهیم به نکات جالبی می رسیم. قاره های آفریقا و 
آســیا در جام جهانی 2018 مجموعا 10 نماینده 
دارند که اگر عملکرد کلی آن ها را در نظر بگیریم 
این 2 قاره در دور نخســت نمره قبولی نگرفته اند. 

تیم های مصر، نیجریه، مراکش، تونس و ســنگال 
5 نماینده قاره آفریقا هســتند و عربستان، ایران، 
ژاپن، اســترالیا و کره جنوبی هم از قاره آسیا در 
بیست ویکمین جام حضور دارند. عربستان از قاره 
 A آســیا و مصر از قاره آفریقــا که هر 2 در گروه
قرار دارند اســتارت آســیایی ها و آفریقایی ها را 
زدند که البته موفق نبودند و سعودی ها در دیدار 
افتتاحیه 5 گل از روســیه میزبان خوردند و مصر 
هم با یــک گل به تیم اروگوئه باخــت. در ادامه 
هم مراکش دیگر نماینده آفریقا از تیم ملی ایران 
با گل به خودی شکســت خورد. نیجریه سومین 
نماینده قاره آفریقا هم توفیقی در کســب امتیاز 
نداشــت و مقابل تیم کرواســی شکست خورد تا 
نوبت به تونس رســید. تونســی ها مقابل انگلیس 
بــازی خوبی ارایه کردند امــا در ثانیه های پایانی 
بازی با دریافت گل دوم شکست خوردند و سنگال 
تنها امید آفریقایی ها برای کسب امتیاز در مرحله 
نخست باشد. اتفاقا همین گونه هم شد و سنگال 
با ارایه یک بازی برتر مقابل لهستان با نتیجه 2 - 

یک به پیروزی رسید و قاره آفریقا پس از 5 بازی 
صاحب 3 امتیاز شد. 

  
شــرایط برای قاره آســیا در دور نخست مرحله 
گروهــی البته کمی بهتر از قاره آفریقا بود چراکه 
ایــران در روز دوم جــام جهانی بــا یک پیروزی 
دراماتیــک مقابل مراکش نخســتین 3 امتیاز را 
به حساب آســیایی ها واریز کرد تا فوتبال دوستان 
آســیایی باخت 5 - صفر عربســتان ســعودی را 
فراموش کنند. اما اســترالیا و کــره جنوبی دیگر 
نمایندگان قاره کهن مقابل حریفان اروپایی شــان 
شکست خوردند و نتوانســتند از فرانسه و سوئد 
امتیاز بگیرند. در واقع تا روز ششــم جام جهانی 
روسیه ایران تنها تیم آسیایی بود که امتیاز گرفته 
بود و ژاپــن با غلبه بر کلمبیا و کســب 3 امتیاز 
به ایران پیوســت. با پیروزی ســامورایی ها مقابل 
کلمبیا وضعیت امتیازگیری قاره کهن در مقایسه 
با قاره آفریقا بهتر شد و آسیایی ها صاحب 6 امتیاز 
از 5 بازی مقابل 3 امتیــاز آفریقایی ها از 5 بازی 

شدند. البته در تعداد گل زده هم تیم های آسیایی 
از تیم های آفریقایی پیشی گرفتند به این ترتیب 
که نمایندگان آســیا 4 گل زده انــد و نمایندگان 
آفریقا 3 گل. اما در تعداد گل های خورده وضعیت 

از نمایندگان آسیاســت چراکه  آفریقایی ها بهتر 
باخت 5 - صفر عربســتان مقابل روسیه در دیدار 
افتتاحیه آمار آســیایی ها را با 9 خورده مقابل 7 

گل خورده آفریقایی ها ضعیف کرد. 

فردا 2 دیدار دیگر هم از گروه E برگزار می شــود به این 
ترتیب که ابتدا برزیل – کاســتاریکا از ســاعت 16:30 
به مصاف هــم می روند؛ دیداری که تقابل آمریکایی های 
کونــکاکاف با آمریکایی های لاتین اســت. هیچ کدام از 
2 تیم جام را خوب آغاز نکرده اند. برزیل با ســتاره های 
بی شمارش مقابل سوئیس با تســاوی یک-یک متوقف 
شده و نیمار و یارانش حسابی مورد انتقاد و اعتراض قرار 
گرفته اند. کاستاریکا هم مقابل صربستان شکست خورده 
اســت با این حال یک تساوی مقابل برزیل هم برای این 
تیم خوشــایند اســت. این در حالی است که سلسائو را 
فقط برد راضی می کند به خصــوص این که مصدومیت 
نیمــار هم برطرف شــده و آن ها با ستاره شــان دنبال 
اعاده حیثیت هســتند. دیدار دوم این گروه را صربستان 
– سوئیس از ســاعت 22:30 آغاز می کنند. صرب ها که 
فعلا صدرنشین گروه هســتند می خواهند با کسب یک 
برد دیگر خیالشــان را از صعود راحت کنند اما سوئیس 

هم نشان داده تیم قلدری است و چشم به صعود دارد.

تیم هــای آرژانتیــن – کرواســی از گروه D از ســاعت 
22:30 امشب دیدار حساســی برگزار می کنند. مسی و 
یارانش در نخســتین دیدارشان مقابل ایسلند تازه وارد با 
تساوی متوقف شدند و مسی هم با از دست دادن پنالتی 
مــورد انتقادهای زیادی قرار گرفت. حالا آلبی سلســته 
برای جبران مافات چاره ای جز شکســت دادن کرواسی 
ندارند که در بازی اول با درخشــش مودریچ تیم نیجریه 
را شکست داد و صدرنشــین گروه است. برنده این بازی 
بی شــک نیمی از راه صعود را خواهد پیمود به خصوص 
اگر کروات ها برنده باشند. نیجریه – ایسلند دومین دیدار 
این گروه را فردا از ساعت 19:30 برگزار می کنند. نیجریه 
در بازی با کرواسی تیمی پراشتباه و کم تجربه نشان داد 
و جوانی کار دســت این تیم آفریقایی داد اما ایسلندی ها 
با وجود تجربه اولین حضورشــان در جام جهانی خوش 
درخشــیدند و با یک بازی محکــم و هدفمند آرژانتین 
مدعی را متوقف کردند. ایســلندی ها پس از کسب اولین 

امتیاز در جام جهانی فردا دنبال اولین بردشان هستند.

دور دوم مرحله گروهی جام جهانی 2018 امروز و فردا 
با انجام 6 بازی پیگیری می شود. از ساعت 16:30 امروز 
از گــروه C تیم های دانمارک – اســترالیا به مصاف هم 
می روند. دانمارک در بازی نخســت پــرو را با یک گل 
شکســت داده و استرالیا مقابل فرانسه 2 - یک شکست 
خورده است. این بازی شــاید شانس آخر استرالیا برای 
ماندن در جام بیســت ویکم باشد اما اگر دانمارک پیروز 
میدان شود صعودش را مســجل می کند. فرانسه – پرو 
از ســاعت 19:30 مقابل هم قــرار می گیرند آن هم در 
شــرایطی که فرانسه مثل دانمارک بازی اولش را برده و 
برای قطعی کردن صعود به دنبال شکست دادن پروست 
که پس از چند دهه به جام جهانی صعود کرده اســت. 
پرویی ها در بازی با دانمارک تیم خوبی نشــان دادند اما 
کم تجربگی کار دستشان داد. حالا اگر آن ها از بازی اول 
عبرت گرفته باشند فرانســه کار سختی مقابلشان دارد 
به خصوص که خروس ها مقابل اســترالیا با برد ناپلئونی 

پیروز شدند. 

  گروه E، سلسائو به دنبال
 اعاده حیثیت

 گروه D، شب سخت 
مسی و یارانش

 گروه C، فرانسه و دانمارک
 صعود می کنند؟

ژاپنی  ها رکورددار گم کردن وسیله در جام 
ژاپنی ها هر چقدر در زمینه کسب نتیجه در بازی برابر کلمبیا موفق عمل کردند از نظر 
داشــتن هواداران با حواس و تمرکز بالا با مشــکل مواجه شده اند. بر اساس اعلام برخی 
رسانه های کشور آسیایی روز سه شنبه هواداران حامی تیم سامورایی های آبی در ورزشگاه 
سارانسک از برد 2 - یک تیم کشور خود آنقدر خوشحال و البته از خود بیخود شدند که 
برخی وسایل همراه خویش را در ورزشگاه جا گذاشتند. طبق آمار ارایه شده،  12 هوادار 

ژاپنی وسایلی همچون تلفن همراه را در ورزشگاه گم کردند. 
آساموا ژیان بالاتر از کریستیانو رونالدو

پس از گلزنی و هت تریک در بازی اول جام جهانی برابر تیم ملی اسپانیا، نکته های آماری 
بســیاری در خصوص آمارهای کریستیانو رونالدو منتشــر شد که مهمترین آن ها این 
بود که گلزن پرتغالی حالا با گلزنی در 8 تورنمنت ملی )البته برخی با احتســاب جام 
کنفدراسیون های 2017 آمار رونالدو را نیز 9 می دانند( متوالی رکورددار فوتبال جهان در 
این زمینه است. اما به گزارش allafrica، آساموا ژیان گلزن باتجربه تیم ملی غنا رکورد 
بهتری دارد. او در 9 تورنمنت متوالی گل زده است. البته آن ها به جام جهانی 2018 راه 

پیدا نکرده اند که ژیان بتواند به عدد 10 برسد. 
درگیری شدید هواداران لهستان با سنگالی ها

سایت ورزش روسیه خبر داد که اولین درگیری جدی میان هواداران فوتبال در جام جهانی 
2018 رخ داد. ســنگالی ها در حین بازی تیمشان با لهستان به هواداران این تیم حمله 
کردند. لهستانی ها در پاسخ به این حملات پاسخ جدی به هواداران تیم آفریقایی دادند و 
آن ها را راهی بیمارستان کردند. دیدار تیم ملی سنگال با لهستان روز سه شنبه با برتری 

2 - یک نماینده آفریقا به پایان رسید. 
VAR رضایت کامل فیفا از داوران و سیستم

به نقل از سرویس رسانه ای فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا(، این نهاد از نحوه قضاوت 
داوران در دیدارهای روزهای اخیر جام جهانی 2018 و معرفی موفقیت آمیز سیستم 
کمک داور ویدیویی به صورت کامل رضایت دارد. در بیانیه سرویس رسانه ای فیفا آمده 
است: »لازم به ذکر است که فیفا تا به امروز از سطح قضاوت داوران و استفاده از سیستم 
کمک داور ویدیویی VAR که به صورت مطلوبی از سوی جامعه جهانی فوتبال مورد 
پذیرش قرار گرفت رضایت کامل دارد. البته برخی از تصمیم های داوران نیاز به بحث 
و بررسی دارد اما امیدوار هستیم درک کنید که فیفا فرصت اظهارنظر در هر شرایط 

بحث برانگیزی ندارد.«

بلیت برگشت در جیب مصر و عربستان 
امضای سوارس پای حکم 

صعود اروگوئه
با پیروزی خفیف اروگوئه برابر عربستان در دور دوم 
از مرحله گروهی جام جهانی، عربستان جمع مراکش 
و مصر به عنوان اولین حذف شده های جام جهانی را 
تکمیل کرد تا هر 3 حذف شده اول جام از کشورهای 
عربی باشند. لوئیز سوارس، ستاره بارسلونا در صدمین 
بازی ملی اش اولین گل خودش در جام جهانی 2018 
را به ثمر رســاند. عربستان برای جبران، چند حمله 
ترتیــب داد اما به جایی نرســید و در نهایت بازی با 
نتیجه یک - صفر به نفع آبی ها به پایان رســید. با 
این برد تکلیف گروه اول جام جهانی نیز مشخص شد 
و اروگوئه و روسیه میزبان صعودشان به مرحله بعد 
را قطعی کردند. ســوارس به اولین اروگوئه ای تاریخ 
تبدیل شد که در 3 جام جهانی موفق به گلزنی شده 
اســت. او در جام جهانی 2010 آفریقــا و در آخرین 
دیدار مرحله گروهــی مقابل مکزیک گلزنی کرد تا 
تیمش مجوز صعود به مرحله بعد را بگیرد. 4 ســال 
بعد و در جام جهانی 2014 برزیل سوارس در دیدار 
دوم مرحله گروهــی مقابل انگلیس دبل و دیروز در 
مصاف با عربســتان نیز گلزنی کرد تا اولین بازیکن 
کشورش باشد که در 3 جام جهانی متوالی موفق به 

گلزنی شده است. 

هـــادی

کوتاه از جام جهانی

گزارش
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WORLD FOOTBALL
CUP

این تصویر استثنایی که مربوط به صحنه مصدومیت بازیکن سنگال و کمک بازیکن 
لهســتانی برای بلند شدن او از زمین است، در فضای مجازی سر و صدای زیادی به 
پا کرده است. کاربران فضای مجازی با عبارت »فراتر از یک بازی« این قاب ماندگار 
را منتشــر کرده اند. عکسی که نشان می دهد فوتبال ورای قومیت ها، نژادها و رنگ ها 

در پی پیوند قلبی انسان ها با یکدیگر است. 

عکس نوشت

گلی که سه شنبه شب چریشف روس وارد دروازه مصر 
کرد، تا پیش از بازی پرتغال با مراکش او را کنار کریس 
رونالدوی 3 گله قرار داد اما بالاتر از نام این 2 صدرنشین 
جدول گلزنان جام بیست ویکم یک اسم دیده می شود؛ 
اســمی به نام گل به خودی! تا پایان بازی های دور اول 
مرحله گروهی جام جهانی 2018، 5 گل به خودی به 
ثبت رسیده است؛ بهیچ از استرالیا مقابل فرانسه، بهیدوز 
از مراکش مقابل ایران، فتحی از مصر مقابل روسیه، اتبو 

از نیجریه مقابل کرواســی و سینوک از لهستان مقابل 
سنگال. با این اوصاف تعداد گل  به خودی ها در این جام 
از تعداد گل های بهترین گلزن جام بیشتر است و اگر 
یک گل به خودی دیگر به ثمر برســد آن وقت رکورد 
بیشترین گل به خودی در تاریخ جام جهانی که اکنون 
در اختیار جام جهانی 1998، 2014 و این جام است به 

تنهایی در اختیار روسیه 2018 قرار می گیرد. 
 کورس رونالدو

رونالــدو به تلافی گل های نه چندان زیاد خودش در 3 
حضور قبلی در جام جهانی ایــن بار در همان گام اول 
درخشان ظاهر شــد و به اندازه 3 حضور قبلی اش در 
جام جهانــی گل زد؛ 3 گل. این اولین هت تریک او در 
جام جهانی بود و حالا ســتاره رئال با زدن یک گل به 
مراکش و رســاندن گل هایش به عــدد 4 احتمالا در 
آخرین جام جهانی اش به دنبال 2 رقمی کردن گل های 

خودش است. 
 تعداد 2 گله ها

در این جام 2 گله های زیادی دیده می شــوند. ژوبا از 
روسیه، لوکاکو از بلژیک، کین و کاستا از انگلیس 2 گله 
هســتند و با توجه به قدرت تیمشان و شرایط جدول 
شــانس خوبی برای ادامه گلزنی و رقابت برای کسب 

آقای گلی دارند. 

درخشش گل به خودی

عملکرد 10 نماینده قاره آسیا و آفریقا 
ایران و ژاپن آبروداری کردند! در دور نخست مرحله گروهی

ماشــین گلزنی رونالدو همچنــان پرقدرت و 
بی توقــف در روســیه می تازد و گویــا این بار 
قرار اســت شــاهد هنرنمایی کریس در جام 
جهانی باشیم؛ بازیکنی که یکی پس از دیگری 
رکوردها را به نام خــود ثبت می کند و ظاهرا 
قرار نیســت رکوردشــکنی های او در فوتبال 
دنیا تمام شــود. در دومین بــازی از دور دوم 
گروهی جام جهانی، رونالدو و دوســتانش به 
مصاف مراکش رفتند. فوق ســتاره پرتغال که 
در اولیــن بازی تیمش برابر اســپانیا موفق به 
هت تریــک و ثبت رکورد شــده بــود، در این 
دیدار هم تک گل تیمش را به ثمر رســاند تا 
علاوه بر حذف شیرهای اطلس از جام، رکورد 
جدید دیگری به نام خودش ثبت کند. رونالدو 
با گلزنی به مراکــش تعداد گل های ملی خود 
را به عدد خیره کننده 85 رســاند تا به فاصله 
24 گل تــا رکورد دایی برســد. دایی در حال 
حاضر بهترین گلزن تاریخ فوتبال در رده ملی 
با 109 گل است. به این ترتیب رونالدو اکنون 
با گذر از پوشــکاش به تنهایــی دومین گلزن 
برتر دنیا در رده ملی اســت. او در اروپا بالاتر 
از پوشکاش از این حیث شماره یک محسوب 

می شود. رونالدو در همین 2 بازی موفق شده 
بیشتر از تمام 3 جام جهانی گذشته اش گلزنی 
کند و با 4 گل زده در صدر جدول گلزنان جام 
بیست ویکم قرار دارد. او حالا رکورد 9 گل زده 
اوزه بیو در جــام جهانی 1966 انگلیس را در 
تیــررس دارد. Cr7 در پایان دیدار با مراکش 
عنــوان بهترین بازیکن زمین را نیز از آن خود 

کرد. 
 مورد استثنایی رونالدو در جام جهانی

رونالــدو در بــازی اول پرتغال برابر اســپانیا 
هت تریــک کرده بــود. گل اول از روی نقطه 

پنالتی، گل دوم روی شوت زمینی و گل سوم 
از روی یک ضربه کاشــته به ثمر رســید. در 
بــازی با مراکش او با ضربه ســر موفق به باز 
کردن دروازه شــد. او تا به اینجای کار با پای 
راست و چپ، با ضربه سر، از بیرون محوطه، 
داخــل محوطه، از روی نقطــه پنالتی، ضربه 
کاشــته، ابتدای بازی، اواخر بــازی، اولین و 
آخرین گل یک مسابقه را به ثمر رسانده تا به 
عبارتی به هر طریقی که میســر بوده تنها در 
2 بازی اول جــام جهانی گلزنی کند. به نظر 

پرتغال با او 14 بازیکن در زمین دارد. 

 توجیه رونالدو برای مدل ریش خاصش
کاپیتان تیــم ملی پرتغال دلیل خوشــحالی 
معنادار پس از گلزنی اش به اسپانیا و همچنین 
مدل جدید ریشــی که گذاشته  را توضیح داد: 
»این یک شوخی بود که من پیش از بازی مان 
مقابل اسپانیا در کمپ تیم با کوارشما )هافبک 
تیم ملی پرتغال( انجام دادم. من و او در ســونا 
بودیم و من شــروع به اصلاح صورتم کردم اما 
این یک قســمت را گذاشــتم. به او گفتم که 
اگر به اســپانیا گل بزنم، تــا پایان جام جهانی 
این قسمت از ریشم را اصلاح نخواهم کرد. در 
این بازی هم کــه گل زدم و این ریش این جا 
می ماند. می دانستیم که حریف مان تیمی است 
که چیزی برای از دست دادن ندارد و هر کاری 
از دستش برآید، انجام می دهد. آن ها واقعا قوی 
ظاهر شــدند و حمایت پرشور و پر سر و صدای 
هواداران شــان هم ما را غافلگیر کرد. ما خوب 
دفاع کردیم. من توانستم گل بزنم و به تیم ملی 
برای کسب 3 امتیاز کمک کنم. خوشحالم چون 
لحظه زیبایی را رقم زدم. حالا یک قدم دیگر با 
صعود از گروه مان فاصله داریم. ما بازی به بازی 
پیش می رویم و در صورت امکان می خواهیم به 

عنوان تیم اول از گروه مان بالا برویم. «

رونالدو شیرهای اطلس را به خانه فرستاد با عبور از رکورد  پوشکاش
سایه اصغری

گوشه ها؛ نقطه استقرار کاپیتان هری کین
انگلیس در برابر تونس مثل یک قطار شــروع کرد و با گذشت زمان 
خودش را نشــان داد. در نیمه اول روی یک ضربه کرنر از ســمت 
چپ، جان اســتونز ضربه ســر زد و هری کیــن در ریباند گل اول 
بازی را زد. کین در زمان روی هاجســون در یورو 2016 کرنرها را 
می زد و هواداران دوست داشتند واکنش گرت ساوت گیت را ببینند. 
وقتی استونز ضربه سر را می زند، دوربین ها ساوت گیت را گرفتند که 
می گوید: »اوه، هری کجاست؟« ثانیه ای بعد با گل او از جا می پرد. با 
تدبیر ساوت گیت و شانس هواداران انگلیس، کین در محوطه جریمه 
بود نه کنار نقطه کرنر. این همان اتفاقی بود که در انتهای بازی رخ 
داد. هری، گلزنی است که در گوشه محوطه شش قدم کمین می کند 

اگرچه از دور هم قادر به گلزنی است. 

تکذیب درگیری صلاح در اردوی مصر
بعد از شکســت مصر برابر روســیه و حذف این تیم از رقابت های جام 
جهانی با حواشــی مختلفی از جمله شــایعه درگیری ستاره بزرگ این 
تیم همراه بود. تیم مصر با وجود محمدصلاح، نتوانســت برابر روســیه 
میزبان کاری از پیش ببرد. فراعنه بعد از شکســت برابر اروگوئه در بازی 
اول، سه شنبه شب با 3 گل مغلوب روسیه شدند و حتی تک گل ستاره 
بزرگشان از روی نقطه پنالتی نیز نتوانست باعث نجات این تیم از حذف 
شــود. با این اوصاف در پایان این بازی و حذف مصر شایعه شد که بین 
محمد صلاح و مدیر تیم ملی مصر درگیری به وجود آمده اســت. البته 
فدراسیون فوتبال مصر با انتشار بیانیه ای این اتفاق را تکذیب کرد و مدیر 
تیم ملی فوتبال مصر نیز که گفته می شود او با محمد صلاح درگیر شده 

چنین موضوعی را کاملا رد کرد. 

چند ساعت مانده به دیدار حساس ایران و اسپانیا، رسانه ها از حضور کارلوس پویول ستاره سابق اسپانیا و بارسا در ویژه برنامه 
جام جهانی 2018 عادل فردوسی پور خبر دادند اما عصر دیروز اعلام شد مدیران صدا و سیما به دلایل مختلف که از مدل موی 
پویول تا دســتمزد بالای درخواستی او متغییر بود، مانع حضور این چهره سرشناس فوتبال در برنامه جام جهانی شدند. پیرو 
این خبر برخی سایت ها از قهر عادل خبر دادند. خبری که با غیبت او در شروع برنامه ویژه جام جهانی به نوعی تایید شد. پس 
از آن بود که عبدالملکی قائم مقام شبکه ســه به خبر قهر عادل فردوسی پور واکنش نشان داد و گفت: »یک مجری حرفه ای 
به دلیــل اختلاف نظر در پرداخت چند صدمیلیونی به یک بازیکن خارجی آن هم در شــرایط کنونی قهر نمی کند.« در واقع او 
تلویحا قهر عادل را تایید کرد و چند دقیقه بعد رسانه ها از بازگشت فردوسی پور به برنامه خبر دادند تا در شب دیدار تاریخی 

ایران و اسپانیا شبکه سه نیز شبی پر حاشیه را سپری کند! 

شب پرحاشیه شبکه سه 

قهر و آشتی فردوسی پور به خاطر پویول! 

مورد عجیب جام جهانی 2018
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